
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2079
4 Ιουλίου 2012

29137

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών επί του αιτή−

ματος της επιχείρησης «ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΦΕΡΟΡ ΑΕΒΕ» 
για έγκριση του καταρτισθέντος εκ μέρους της 
σχεδίου αναδιοργάνωσης για την υπαγωγή της 
στο άρθρο 107 του Ν. 3588/2007 ή την άμεση επι−
δίωξη σύναψης συμφωνίας πιστωτών, κατά τις δι−
ατάξεις του άρθρου 106β του Ν. 3588/2007, όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το Ν. 4013/2011. ................... 1

Τροποποίηση Καταστατικού της Διαδημοτικής Επι−
χείρησης με την επωνυμία [ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙ−
ΡΙΣΗ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ 
ΑΡΔΑ «ΤΡΙΓΩΝΟ− ΚΥΠΡΙΝΟΣ− ΒΥΣΣΑ»]. ......................  2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2/43716/0025 (1)
Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών επί του αιτήμα−

τος της επιχείρησης «ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΦΕΡΟΡ ΑΕΒΕ» για 
έγκριση του καταρτισθέντος εκ μέρους της σχεδί−
ου αναδιοργάνωσης για την υπαγωγή της στο άρ−
θρο 107 του Ν. 3588/2007 ή την άμεση επιδίωξη σύ−
ναψης συμφωνίας πιστωτών κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 106β του Ν. 3588/2007 όπως αυτό τροποποι−
ήθηκε με το Ν. 4013/2011.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 2322/1995 (ΦΕΚ Α΄ 143/

12−07−1995), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.
2) Τις διατάξεις του Ν. 3588/2007 (ΦΕΚ Α΄ 153/10−7−

2007) και ιδιαίτερα το 6ο και 7ο Κεφάλαιο, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.

3) Το Ν. 3808/2009 (ΦΕΚ Α΄ 227/2009) άρθρο 4 παρ.6, 
όπως έχει συμπληρωθεί με το άρθρο 58 παρ.6 του 
Ν. 4075/2012 (ΦΕΚ Α΄ 89/11−4−2012).

4) Την υπ’ αριθμ. 591/2011 Γνωμοδότηση της ολομέλει−
ας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

5) Τις Κοινοτικές κατευθυντήριες γραμμές (2004/C 
244/02).

6) Την σχετική με το αίτημα της εταιρείας «ΠΛΑΣΤΙΚΑ 
ΦΕΡΟΡ ΑΕΒΕ» πρόταση του Συμβουλίου Διαχείρισης και 
Αξιολόγησης της εγγυητικής ευθύνης του Ελληνικού 
Δημοσίου (ΑΠ 5/12−4−2012) και τα πρακτικά της 218ης 
συνεδρίασης αυτού, αποφασίζουμε:

Το Ελληνικό Δημόσιο να υποκατασταθεί άμεσα στο 
σύνολο των δικαιωμάτων των πιστωτικών ιδρυμάτων 
που απορρέουν από τις δανειακές συμβάσεις για τις 
οποίες παρασχέθηκε η εγγύησή του. Η καταβολή της 
εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου μέχρι του ποσού που 
αυτό έχει εγγυηθεί, σε εφαρμογή των παραγράφων 1, 
2, 3, του άρθρου 11 του ν. 2322/1995, θα υλοποιηθεί μετά 
την ολοκλήρωση της διαδικασίας και ελέγχου που ορί−
ζονται στην υπ’ αριθμ. 2/478/0025/04−01−2006 Υ.Α.

Επίσης, να γίνει αποδεκτό, μέσω της προβλεπόμενης 
από το ν. 3588/2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
το σχέδιο αναδιοργάνωσης − εξυγίανσης που έχει προ−
ταθεί από την εταιρεία και έχει πιστοποιηθεί κατά τα 
προαναφερόμενα.

Σε περίπτωση που η εταιρεία δεν υλοποιήσει το 
σχέδιο αναδιοργάνωσης − εξυγίανσης όλες οι οφειλές 
επανέρχονται στο Ελληνικό Δημόσιο έντοκα στο αρχικό 
τους ύψος.

Τέλος το Ελληνικό Δημόσιο να παραστεί όπου η δικο−
νομία το επιτάσσει προκειμένου να επιτευχθεί η υπαγω−
γή της εταιρείας στις διατάξεις του εθνικού πτωχευτι−
κού δικαίου, με σκοπό την αναδιοργάνωση − εξυγίανση, 
σύμφωνα με τα προαναφερόμενα καθώς επίσης και με 
τα αναφερόμενα σχετικά στον Πτωχευτικό Κώδικα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 4 Ιουλίου 2012 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΝΙΑΣ



29138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 164/2012 (2)
Τροποποίηση Καταστατικού της Διαδημοτικής Επιχεί−

ρησης με την επωνυμία [ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ 
«ΤΡΙΓΩΝΟ− ΚΥΠΡΙΝΟΣ− ΒΥΣΣΑ»].

   ΤO ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ’ αριθμ. 1991/29−3−2006 (ΦΕΚ Β΄ 468/2006) 

απόφαση του Γενικού Διευθυντή της Περιφέρειας Ανα−
τολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

β) Την παρ. 2 του άρθρου 111 του Ν. 3852/2010 (νόμος 
Καλλικράτη), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με 
την παρ. 10 του άρθρου 10 του Ν. 4071/2012.

γ) Την παρ. 9 του άρθρου 269 του Ν. 3463/2006.
δ) Την υπ’ αριθμ. 10311/22.6.2012 απόφαση ελέγχου νο−

μιμότητας της υπ’ αριθμ. 164/2012 απόφασης του Δ.Σ. 
Ορεστιάδος του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, αποφασίζει κατά πλει−
οψηφία:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1991/29−3−2006 (ΦΕΚ 
Β΄ 468/2006) απόφασης του Γενικού Διευθυντή της Περι−
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως εξής: 

1. Η διαδημοτική επιχείρηση με την επωνυμία [ΔΙΑΔΗ−
ΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ 
ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ «ΤΡΙΓΩΝΟ−ΚΥΠΡΙΝΟΣ−ΒΥΣΣΑ»] τροπο−
ποιεί την επωνυμία της σε «ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ». 
Στις σχέσεις της με το εξωτερικό η επιχείρηση μπορεί 
να χρησιμοποιεί την επωνυμία της σε οποιαδήποτε ξένη 
γλώσσα και σε πιστή μετάφραση.

2. Η εταιρεία διέπεται από τις διατάξεις του άρθρων 
277 και 285 του Π.Δ. 410/1995 (Δ.Κ.Κ.), όπως ισχύουν. 

Άρθρο 1 (παρ. 1)
ΕΔΡΑ

1. Έδρα της επιχείρησης ορίζεται ο Δήμος Ορεστιά−
δας.

Άρθρο 2 (παρ. 2)
ΣΚΟΠΟΣ

Σκοποί της επιχείρησης είναι:
2. Η ανάθεση εκτέλεσης έργων (σύμφωνα με τις δια−

τάξεις εκτέλεσης έργων των Ο.Τ.Α. και η παροχή υπηρε−
σιών συναφών με όλους τους κλάδους οικονομικής δρα−
στηριότητας και με βάση τις ανάγκες του πληθυσμού 
του Δήμου Ορεστιάδας (διαχείριση οικοσυστημάτων, 
αμμοληψιών, τουριστικών και άλλων εγκαταστάσεων, 
παροχή συμβουλών και τεχνογνωσίας και πάσης φύσης 
παροχή υπηρεσιών στο κοινωνικό σύνολο).

Άρθρο 6
ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

1. Οι περιοχές όπου θα λαμβάνουν χώρα οι αμμοληψίες 
φαίνονται στα τοπογραφικά διαγράμματα των Μελετών 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων.

2. Δύναται να πραγματοποιούνται αμμοληψίες σε ολό−
κληρη την οριοθετημένη περιοχή του ποταμού Άρδα 
κατόπιν εξασφάλισης των νομίμων εγκρίσεων και αδει−
οδοτήσεων. 

3. Αρνητικές Επιπτώσεις από την δραστηριότητα δεν 
θα υπάρχουν εφόσον τηρούνται οι όροι και προϋποθέ−
σεις που θέτουν οι εγκρίσεις περιβαλλοντικών όρων.

4. Το προσωπικό που θα απασχοληθεί ορίζεται στο 
οργανόγραμμα του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσί−
ας.

Άρθρο 7
ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ

1. Για την υλοποίηση των δραστηριοτήτων της επιχεί−
ρησης δύναται να κατασκευάζονται τεχνικά και λοιπά 
έργα.

Άρθρο 8
ΕΤΑΙΡΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ

1. Το εταιρικό κεφάλαιο της επιχείρησης ανέρχεται σε 
δεκαπέντε χιλιάδες (15.000,00 €) ευρώ, ανήκει σε ποσο−
στό 100% στο Δήμο Ορεστιάδας και δημιουργήθηκε με 
την καταβολή σε μετρητά ευρώ από τους Ιδρυτές και 
Μετόχους της εταιρείας ως εξής:

Α. Με την καταβολή σε μετρητά 5.000,00 € από τη 
Δημοτική Ενότητα Τριγώνου.

Β. Με την καταβολή σε μετρητά 5.000,00 € από τη 
Δημοτική Ενότητα Κυπρίνου.

Γ. Με την καταβολή σε μετρητά 5.000,00 € από τη 
Δημοτική Ενότητα Βύσσας. 

2. Με την επιφύλαξη της παρ. 4 του άρθρου αυτού, 
κατά την διάρκεια της επόμενης πενταετίας αρχομένης 
από την ημέρα της εγκριτικής απόφασης της αρμόδιας 
Εποπτεύουσας Αρχής για την απόφαση της επιχείρησης 
και την έγκριση του καταστατικού της, το Διοικητικό 
Συμβούλιο έχει το δικαίωμα με απόφασή του που λαμ−
βάνεται με πλειοψηφία των τριών πέμπτων (3/5) του 
συνόλου των μελών του: 

α. Να αυξάνει το εταιρικό κεφάλαιο μερικά ή ολι−
κά για ποσό που δεν μπορεί να υπερβεί το ύψος των 
5.000,00 €.

3. Κατ’ εξαίρεση των διατάξεων της παρ. 2 του πα−
ρόντος άρθρου, όταν τα αποθεματικά της επιχείρησης 
υπερβαίνουν το ένα τέταρτο (1/4) του καταβεβλημένου 
εταιρικού κεφαλαίου, για την αύξηση αυτού απαιτεί−
ται απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ορεστιάδας και ανάλογη τροποποίηση του παρόντος 
άρθρου.

4. Η αρμοδιότητα του Διοικητικού Συμβουλίου να αυ−
ξάνει το εταιρικό κεφάλαιο σύμφωνα με την παρ. 2 
μπορεί να ασκηθεί παράλληλα με αυτή του Δημοτικού 
Συμβουλίου κατά την παρ. 3 του παρόντος άρθρου.

Άρθρο 9
ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΜΕΤΟΧΟΥ

1. Με αίτηση του μετόχου το Διοικητικό Συμβούλιο 
οφείλει να συγκαλεί έκτακτα συνεδρίαση, ορίζοντας 
ημέρα συνεδρίασης, που να μην απέχει περισσότερο 
από δέκα (10) ημέρες από την χρονολογία της επίδο−
σης της αίτησης προς τον Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου. Στην αίτηση να προσδιορίζεται ακριβώς 
το αντικείμενο της ημερήσιας διάταξης.

2. Ο Μέτοχος έχει το δικαίωμα να ζητήσει έλεγχο της 
επιχείρησης από το αρμόδιο Μονομελές Πρωτοδικείο 
της περιφέρειας, στην οποία εδρεύει η επιχείρηση, το 
οποίο θα δικάσει κατά την νόμιμη διαδικασία. Ο έλεγ−
χος διατάσσεται, αν πιθανολογείται ότι με τις πράξεις 
που καταγγέλλονται, παραβιάζονται οι διατάξεις των 
Νόμων ή του καταστατικού αυτού ή των αποφάσεων 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29139

του Διοικητικού Συμβουλίου ή των αποφάσεων του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Ορεστιάδας, υπό τον όρο ότι οι 
πράξεις αυτές έγιναν μέσα στη διετία από την χρονο−
λογία έγκρισης του ισολογισμού της χρήσης, μέσα στην 
οποία έγιναν οι πράξεις αυτές.

3. Ο Μέτοχος έχει δικαίωμα να ζητήσει από το αρμό−
διο Μονομελές Πρωτοδικείο έλεγχο της επιχείρησης, 
εφόσον από την πορεία γενικά των εταιρικών υποθέ−
σεων γίνεται πιστευτό, ότι η Διοίκηση των εταιρικών 
υποθέσεων δεν ασκείται όπως επιβάλλει η χρηστή και 
συνετή διαχείριση.

Άρθρο 10
ΣΥΝΘΕΣΗ ΘΗΤΕΙΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. Η επιχείρηση διοικείται από το Διοικητικό Συμβού−
λιο που αποτελείται από πέντε (5) μέλη. Το σύνολο 
των μελών ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο του 
Δήμου Ορεστιάδας εξαιρουμένου του εκπροσώπου των 
εργαζομένων της επιχείρησης το οποίο εκλέγεται από 
τη Γενική Συνέλευση των εργαζομένων. 

2. Μέλη του διοικητικού συμβουλίου της επιχείρησης 
είναι ο δήμαρχος, δημοτικοί σύμβουλοι, κάτοικοι και 
δημότες του δήμου Ορεστιάδας. Στο διοικητικό συμ−
βούλιο συμμετέχει και εκπρόσωπος των εργαζομένων 
της επιχείρησης, αν αυτή απασχολεί περισσότερους 
από είκοσι εργαζομένους. 

3. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί 
τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου, μπορεί να πα−
ραταθεί αυτοδίκαια μέχρι την εκλογή νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου. Σε κάθε περίπτωση η θητεία του λήγει το 
αργότερο τρεις (3) μήνες μετά την εγκατάσταση του 
νέου Δημοτικού Συμβουλίου.

4. Το δημοτικό συμβούλιο ορίζει από τα μέλη του 
διοικητικού συμβουλίου τον πρόεδρό του. 

5. Αν μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της επιχείρη−
σης δεν δέχονται το διορισμό τους μέσα σε τριάντα (30) 
ημέρες από την επίδοση σ’ αυτούς του σχετικού εγγρά−
φου του διορισμού τους, αν παραιτηθούν ή πεθάνουν 
ή αν παραμείνουν κενές θέσεις για οποιοδήποτε άλλο 
λόγο το Διοικητικό Συμβούλιο μέχρι να ορισθούν οι αντι−
καταστάτες τους λειτουργεί νόμιμα με ελλιπή σύνθεσή 
του, που δεν μπορεί πάντως να είναι μικρότερη από τον 
αριθμό μελών που χρειάζεται για την απαρτία

6. Τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου μπορεί να αντι−
κατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, με 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του δήμου Ορε−
στιάδας. Ειδικά για την αντικατάσταση του εκπροσώπου 
των εργαζομένων, απαιτείται η σύμφωνη γνώμη του 
οργάνου που τον όρισε. Εκ νέου ορισμός ή επανεκλογή 
των ιδίων μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο επιτρέπεται. 
Με τον ορισμό ή την εκλογή των νέων μελών, αυτά 
αυτοδίκαια αντικαθιστούν τα παλαιά, μέχρι τη λήξη της 
θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου.

Άρθρο 11 (Παρ.1)
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά τον ορισμό του σύμ−
φωνα με το άρθρο 10, συνέρχεται και συγκροτείτε σε 
σώμα, εκλέγοντας από τα μέλη του αντιπρόεδρο και 
Γραμματέα. 

Άρθρο 12
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο εκπροσωπεί την επιχείρηση 
και είναι αρμόδιο να αποφασίζει για κάθε πράξη που αφο−
ρά τη διοίκηση της επιχείρησης, τη διαχείριση της περι−
ουσίας της και την επιδίωξη του σκοπού της και γενικά 
αποφασίζει για κάθε ζήτημα που αφορά την επιχείρηση, με 
εξαίρεση τα ζητήματα τα οποία κατά το νόμο ή το κατα−
στατικό αυτό υπάγονται στην αποκλειστική αρμοδιότητα 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ορεστιάδας.

2. Το Διοικητικό Συμβούλιο έχει την αρμοδιότητα: α) του 
ορισμού ελεγκτών για τον τακτικό διαχειριστικό έλεγχο 
β) του ορισμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου με με−
ρική ή πλήρη απασχόληση στην επιχείρηση γ) του ορισμού 
εκκαθαριστών και της έγκρισης των λογαριασμών εκκα−
θάρισης δ) να αποφασίσει τη λύση της επιχείρησης.

 Οι παραπάνω αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλί−
ου υποβάλλονται για έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο 
Ορεστιάδας.

3. Το Διοικητικό Συμβούλιο μπορεί να αναθέτει το 
σύνολο ή ορισμένες από τις αρμοδιότητες και εξουσίες 
του, εκτός από αυτές που κατά το νόμο απαιτούν συλ−
λογική ενέργεια και εκείνες που ρητά το καταστατικό 
της επιχείρησης ορίζει ως αποκλειστικής αρμοδιότητας 
ορισμένου ή ορισμένων συμβούλων ή του Γενικού Δι−
ευθυντή, καθώς και την εκπροσώπηση της επιχείρησης 
και τη δέσμευσή της με υπογραφή υπό την εταιρική 
επωνυμία, σε ένα ή περισσότερα πρόσωπα, μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου ή μη, καθορίζοντας και την 
έκταση αυτής της ανάθεσης καθώς και τον τίτλο, την 
αρμοδιότητα και την εξουσία αυτών των προσώπων.

Άρθρο 14 (παρ. 1)
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΣΗ ΜΕΛΩΝ −
ΑΠΑΡΤΙΑ ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο βρίσκεται σε απαρτία και 
έγκυρα συνεδριάζει, όταν παρευρίσκονται ή αντιπρο−
σωπεύονται τα τρία πέμπτα (3/5) από το σύνολο των 
συμβούλων του.

Άρθρο 16
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

1. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου δύναται να 
εισπράττουν για τις παρεχόμενες προς την επιχείρηση 
υπηρεσίες, διάφορες αμοιβές:

α. Αμοιβή βάσει ειδικής σχέσης μίσθωσης εργασίας 
ή εντολή.

β. αποζημίωση συνεδρίασης
γ. Αμοιβή που δεν ορίζεται στο καταστατικό.
2. Κάθε αμοιβή ή αποζημίωση που καταβάλλεται στα 

μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου βαρύνει την επιχεί−
ρηση, μόνον αν εγκριθεί με αποφάσεις του Διοικητικού 
και του Δημοτικού Συμβουλίου , κατά την έγκριση του 
Ισολογισμού. 

Άρθρο 18
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

1. Οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβά−
νουν:

α) ισολογισμό, 
β) το λογαριασμό «αποτελέσματα χρήσεως»,
γ) τον πίνακα διαθέσεων αποτελεσμάτων και 
δ) το προσάρτημα. 



29140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Τα έγγραφα αυτά αποτελούν ενιαίο σύνολο και υπο−
βάλλονται για έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο Ορε−
στιάδας και συνοδεύονται από την έκθεση διαχείρισης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της επιχείρησης. 

Άρθρο 19
ΔΙΑΘΕΣΗ ΚΕΡΔΟΥΣ

1. Η διάθεση των καθαρών κερδών της επιχείρησης 
γίνεται κατά τα ακόλουθα:

α. Αφαιρείται το κατά νόμο ποσοστό για το σχηματι−
σμό τακτικού αποθεματικού.

β. Διατίθεται το απαιτούμενο ποσό για την καταβολή 
του κατά νόμο πρώτου μερίσματος.

γ. Διατίθεται στο μετοχή της επιχείρησης.

Άρθρο 20
ΛΟΓΟΙ ΛΥΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

1. Η επιχείρηση λύεται: α) όταν λήξει χωρίς να παραταθεί 
η διάρκειά της, β) με απόφαση του Διοικητικού της Συμβου−
λίου, γ) με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ορεστιάδας και δ) σε περίπτωση πτώχευσής της.

2. Σε περίπτωση που το σύνολο των ιδίων κεφαλαίων 
της επιχείρησης πέσει κάτω από το ένα πέμπτο (1/5) του 
εταιρικού κεφαλαίου, το Διοικητικό Συμβούλιο υποχρε−
ούται μέσα σε προθεσμίας έξι μηνών από τη λήξη της 
χρήσης να αποφασίσει τη λύση της επιχείρησης ή την 
υιοθέτηση άλλου μέτρου.

Από την παραπάνω απόφαση δεν θα προκληθεί δα−
πάνη σε βάρος των προϋπολογισμών της [ΔΙΑΔΗΜΟ−
ΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ 
ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ «ΤΡΙΓΩΝΟ − ΚΥΠΡΙΝΟΣ − ΒΥΣΣΑ»] και 
του Δήμου Ορεστιάδας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1991/29−3−2006 (ΦΕΚ 
Β΄ 468/2006) απόφαση του Γενικού Διευθυντή της Περι−
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 2 Ιουνίου 2012

Ο Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΟΥΔΕΤΣΙΔΗΣ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02020790407120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-07-11T16:17:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




